75For other sizes please contact your nearest PMA distribution partner or PMA headquarters. / Für andere Grössen kontaktieren Sie bitte Ihre nächste PMA-Vertretung oder PMA Schweiz.
Flat gaskets / Gewindeflachdichtungen
 Accessories / Zubehörmetric, PG, GAS / metrisch, PG, GAS
SVN4  Flat thread gasket, metric/PG/GAS
 Gewindeflachdichtung, metrisch/PG/GAS
SVN4-M12 M12x1.5 12.0 20.0 1.5
SVN4-M12/02 M12x1.5 12.0 23.0 1.5
SVN4-M16 M16x1.5 16.0 22.0 1.5
SVN4-M16/02 M16x1.5 16.0 25.0 1.5
SVN4-M20 M20x1.5 20.0 27.0 1.5
SVN4-M20/02 M20x1.5 20.0 33.0 1.5
SVN4-M25 M25x1.5 25.0 35.0 1.5
SVN4-M25/01 M25x1.5 25.0 31.0 1.5
SVN4-M25/02 M25x1.5 25.0 39.0 1.5
SVN4-M32 M32x1.5 32.0 43.0 1.5
SVN4-M32/02 M32x1.5 32.0 49.0 1.5
SVN4-M40 M40x1.5 40.0 55.0 1.5
SVN4-M40/01 M40x1.5 40.0 51.0 1.5
SVN4-M40/02 M40x1.5 40.0 64.0 1.5
SVN4-M50 M50x1.5 50.0 69.0 1.5
SVN4-M50/01 M50x1.5 50.0 59.0 1.5
SVN4-M50/02 M50x1.5 50.0 74.0 1.5
SVN4-M63 M63x1.5 63.0 75.0 1.5
SVN4-G00 ¼" 13.2 20.0 1.5
SVN4-G01 3⁄8" 16.7 22.0 1.5
SVN4-G02 ½" 21.0 28.0 1.5
SVN4-G04 ¾" 26.5 34.0 1.5
SVN4-G06 1" 33.3 42.0 1.5
SVN4-G07 1 ¼" 41.9 53.0 1.5
SVN4-G08 1 ½" 47.8 62.0 1.5
SVN4-G09 2" 59.6 69.0 1.5
SVN4-07 07 12.5 16.5 1.5
SVN4-09 07 15.2 20.0 1.5
SVN4-11 11 18.6 24.0 1.5
SVN4-13 13.5 20.4 31.0 1.5
SVN4-16 16 22.5 31.0 1.5
SVN4-21 21 28.3 37.0 1.5
SVN4-29 29 37.0 48.0 1.5
SVN4-36 36 47.0 57.0 1.5
SVN4-42 42 54.0 60.0 1.5
SVN4-48 48 59.3 69.0 1.5
Order no. Fits to thread
metric
Inside
Ø

 PMA-Wellrohren durch einfaches Einstossen in die
 Verschraubung
•		Provides	reliable	fixation	of	PMA	conduits
 within PMA IP68 fittings
•		;ur	Fixierung	von	PMA-Wellrohren
 in PMA-Verschraubungen IP68
•	Increased	protection	of	PMAFI9	fittings	against
	 water	Ket	impact	–	increased	protection	up	to	IP69,
•	For	increased	ingress	protection	requirements
	 regarding	high	pressure�steam	Ket	cleaning
•	;usätzlicher	Schutz	von	Verschraubungen	vor	starkem
 Strahlwasser – erlaubt erhöhte Dichtheit bis IP69K
•	Bei	erhöhten	Dichtheitsanforderungen	gegenüber
	 Hochdruck/Dampfstrahlreinigung
AFN2-07GT 07 G + T 14.0 14.0 7.0
AFN2-10GT 10 G + T 17.5 17.0 8.0
AFN2-12GT 12 G + T 20.5 20.0 7.3
AFN2-17GT 17 G + T 26.5 22.0 8.0
AFN2-23GT 23 G + T 34.0 27.5 11.8
AFN2-29GT 29 G + T 40.5 32.0 11.8
AFN2-36GT 36 G + T 50.0 39.0 9.5
AFN2-48GT 48 G + T 62.0 47.0 9.5
OVN2-07 07 G + T 14.0 14.0 6.0
OVN2-10 10 G + T 17.5 17.0 7.0
OVN2-12 12 G + T 21.0 19.0 6.0
OVN2-17 17 G + T 26.5 22.5 7.0
OVN2-23 23 G + T 34.0 27.5 10.5
OVN2-29 29 G + T 40.5 32.0 10.5
OVN2-36 36 G + T 49.5 39.0 8.5
OVN2-48 48 G + T 62.0 47.0 8.5
WPS-NW10 10 G + T 22.0 8.0
WPS-NW12 12 G + T 26.0 8.0
WPS-NW17 17 G + T 33.0 8.0
WPS-NW23 23 G + T 40.0 9.0
WPS-NW29 29 G + T 47.0 9.5
WPS-NW36 36 G + T 59.0 10.0
WPS-NW48 48 G + T 71.0 10.0
Order no.
dark grey
Fits to conduit size
NW profile

514-09 09 19.0 10.0 6.0
514-11 11 22.0 10.0 6.0
514-13 13.5 25.0 10.0 6.0
514-16 16 27.0 10.0 6.0
514-21 21 33.0 12.5 8.0
514-29 29 44.5 13.0 8.0
514-36 36 55.5 15.0 10.0
514-48 48 69.5 17.0 12.0
82 For other sizes please contact your nearest PMA distribution partner or PMA headquarters. / Für andere Grössen kontaktieren Sie bitte Ihre nächste PMA-Vertretung oder PMA Schweiz.
General technical details: Page 44
Generelle technische Details: Seite 44
System supports, half-shells / Systemhalter, Halbschalen
Accessories / Zubehör
VH System support / Systemhalter
•	For	applications	in	machine	building	and	installation •	Für	Anwendungen	im	Maschinen-	und	Anlagenbau
*VH-17-010 *VH-17-020 *VH-17-000 17 20 35 x 36 x 36 6 x M5
*VH-23-010 *VH-23-020 *VH-23-000 23 25 35 x 44 x 36 6 x M5
*VH-29-010 *VH-29-020 *VH-29-000 29 32 46 x 52 x 40 6 x M5
*VH-36-010 *VH-36-020 *VH-36-000 36 40 53 x 58 x 60 6 x M5
*VH-48-010 *VH-48-020 *VH-48-000 48 50 66 x 72 x 60 6 x M5
Order no.
Support
Order no.
Clip

•	Mit	zus.	Sicherungsbügel	geeignet	für	®berkopf-Installation
•	Hohe	Haltekräfte
•	Fixes	conduit	against	axial	movements
•	Allows	radial	turning	of	conduit
•	Especially	suitable	for	dynamic	applications
 due to rounded edges
•	Fixiert	das	Rohr	gegen	Axialbewegungen
•	Erlaubt	radiale	Rohrbewegungen
•	Dank	abgerundeten	Kanten	speziell	für
	 dynamische	Verlegung	geeignet
GN Half shell / Halbschale
•	For	conduit	fixation	in	conKunction	with	beam	systems,
 particularly in traction and machine applications
•	;ur	Rohr-Befestigung	in	Verbindung	mit	Systemblöcken,
 vor allem im Schienenfahrzeug- und Maschinenbau
BGN-S12T – 12 16 26.5 34.0
BGN-S17T BGN-S17G 17 20 32.0 34.0
BGN-S23T BGN-S23G 23 25 39.5 34.0
BGN-S29T BGN-S29G 29 32 47.0 34.0
BGN-S36T – 36 40 55.0 36.5
– BGN-S36G 36 40 55.0 34.0
BGN-S48T – 48 50 66.5 36.5
– BGN-S48G 48 50 66.5 34.0
– BGN-S70G 70 80 93.5 38.0
Order no.
fine profile, black
Order no.
coarse profile, black

Grobprofil, schwarz
Passend zu Rohrgr.
NW metrisch
Aussen-
Ø
Breite
Dimensions / Dimensionen in mm
Dimensions / Dimensionen in mm
83For other sizes please contact your nearest PMA distribution partner or PMA headquarters. / Für andere Grössen kontaktieren Sie bitte Ihre nächste PMA-Vertretung oder PMA Schweiz.
General technical details: Page 44
Generelle technische Details: Seite 44
System supports, rails for system supports / Systemhalter, Schienen für Systemhalter
Accessories / Zubehör
FHS Rail for system support / Schiene für Systemhalter
BFH-07-0 SFH-07-0 07 10 17.0 x 21.5 x 20.0 1 x M4
BFH-10-0 SFH-10-0 10 12 20.5 x 24.5 x 20.0 1 x M5
BFH-12-0 SFH-12-0 12 16 24.0 x 27.0 x 20.0 1 x M5
BFH-17-0 SFH-17-0 17 20 30.0 x 34.0 x 20.0 1 x M6
BFH-23-0 SFH-23-0 23 25 38.5 x 42.0 x 20.0 1 x M6
BFH-29-0 SFH-29-0 29 32 45.5 x 48.0 x 20.0 1 x M6
BFH-36-0 SFH-36-0 36 40 55.5 x 56.0 x 20.0 1 x M6
BFH-48-0 SFH-48-0 48 50 67.5 x 68.0 x 20.0 1 x M6
BFHS-00 SFHS-00 FH-NW-0 275.0 x 15.5 x 25.0
Additional position supports or distance spacers / Zusätzliche Positions- oder Distanzhalter
BFHS-PH SFHS-PH Position support with screws / Positionshalter mit Schrauben
BFHS-PH1 SFHS-PH1 Distance spacers / Distanzhalter

•		For	flexible	assembly	of	one-piece	system	supports
 and/or fixation of various conduit sizes
•		;ur	flexiblen	Anordnung	von	Systemhaltern	und/oder
 gleichzeitiger Befestigung von verschiedenen
 Rohrgrössen
84 For other sizes please contact your nearest PMA distribution partner or PMA headquarters. / Für andere Grössen kontaktieren Sie bitte Ihre nächste PMA-Vertretung oder PMA Schweiz.
General technical details: Page 44
Generelle technische Details: Seite 44
Tube clamps / Rohrschellen
Accessories / Zubehör
GL Tube clamp, one-piece / Rohrschelle, einteilig
GH Tube clamp, one-piece / Rohrschelle, einteilig
•	Used	in	general	machine	and	installation	applications •	Für	den	allgemeinen	Maschinen-	und	Anlagenbau
•	Used	in	general	machine	and	installation	applications •	Für	den	allgemeinen	Maschinen-	und	Anlagenbau
BGL-07 SGL-07 07 10 25.0 1 x M4
BGL-10 SGL-10 10 12 27.0 1 x M4
BGL-12 SGL-12 12 16 31.0 1 x M4
BGL-17 SGL-17 17 20 39.5 1 x M5
BGL-23 SGL-23 23 25 49.0 1 x M5
BGL-29 SGL-29 29 32 57.0 1 x M6
Order no.
black
Order no.
grey

•	Pre-fixation	on	the	conduit	possible
•	Axiale	;ugentlastung	durch	integrierte	Rippe
•	Durch	Verdrehbarkeit	des	Rohres	kann
 Torsionsbelastung vermieden werden
•	Vorfixierung	am	Rohr	möglich
•	Integrated	rib	provides	axial	strain	relief
•	Allows	turning	of	the	conduit,	thus	avoiding
 torsion stresses
•	Pre-fixation	on	the	conduit	possible
•	Allows	solid	fixation	with	2	screws
•	Axiale	;ugentlastung	durch	integrierte	Rippe
•	Durch	Verdrehbarkeit	des	Rohres	kann
 Torsionsbelastung vermieden werden
•	Vorfixierung	am	Rohr	möglich
•	Stabile	Befestigung	durch	2	Schrauben
BGH-23 SGH-23 23 25 16.0 2 x M5
BGH-29 SGH-29 29 32 19.0 2 x M6
BGH-36 SGH-36 36 40 24.0 2 x M6
BGH-48 SGH-48 48 50 24.0 2 x M6
BGH-56 SGH-56 56 68 26.0 2 x M8
BGH-70 SGH-70 70 80 30.0 2 x M8
BGH-95 SGH-95 95 106 30.0 2 x M8
Dimensions / Dimensionen in mm
Dimensions / Dimensionen in mm
•	Galvani[ed	steel
•	Elastomer	profile	(EPDM)	free	from	halogens

 ohne Befestigungszubehör
GPS System support, one-piece, stackable / Systemhalter, einteilig, stapelbar
GP System support, stackable / Systemhalter, stapelbar
•	In	railway	vehicle	construction,	heavy	machine	building
 industry and other applications with increased
 mechanical requirements
•	Im	Schienefahrzeug-	und	schweren	Maschinenbau	sowie
 anderen Anwendungen mit erhöhten mechanischen
 Anforderungen
•	In	railway	vehicle	construction,	heavy	machine	building
 industry and other applications with increased
 mechanical requirements
•	Im	Schienefahrzeug-	und	schweren	Maschinenbau	sowie
 anderen Anwendungen mit erhöhten mechanischen
 Anforderungen
BGPS-12/01* 12 16 2 70.0 51.0 30.0
BGPS-17 17 20 2 70.0 51.0 30.0
BGPS-23 23 25 2 70.0 51.0 30.0
BGPS-29 29 32 3 85.0 65.0 30.0
BGPS-36 36 40 3 85.0 65.0 30.0
BGPS-48 48 50 4 115.0 92.5 30.0
BGPS-56 56 68 4 115.0 92.5 30.0
*GP-16T *GP-16G 17 20 47.5 66.0 36.0
*GP-21T *GP-21G 23 25 47.5 66.0 36.0
*GP-29T *GP-29G 29 32 61.5 66.0 36.0
*GP-36T *GP-36G 36 40 61.5 66.0 36.0
*GP-48T *GP-48G 48 50 76.0 66.0 36.0
– *GP-56G 56 68 87.0 78.0 36.0
Order no. Fits to conduit size
NW metric DIN-NW
Width Height Depth
Bestell-Nr. Passend zu Rohrgrösse

NEU
CT Conduit termination / Wellrohr-Endabschlusshülse
RKS Conduit terminal sleeve / Wellrohr-Endtülle
•	For	sealing	of	cables	and	wires	at	the
 exit from PMA corrugated conduits
•	Avoids	ingression	of	dirt	and	liquids
•	Can	be	fixed	additionally	with	cable	ties
•	;ur	Abdichtung	von	Kabeln	und	Leitungen
 beim Austritt aus PMA-Wellrohren
•	Verhindert	das	Eindringen	von	Schmutz	und	Flüssigkeiten
•	Kann	mit	Kabelbinder	zusätzlich	fixiert	werden
•	For	clean	conduit	end	termination
 where no fitting is required
•	;um	sauberen	Wellrohr-Endabschluss
 wo keine Verschraubung benötigt wird
BCT-10 10 12 4 – 8 28.0 13.0
BCT-12 12 16 5 – 9  35.0 16.0
BCT-17 17 20 7 – 14 42.0 21.0
BCT-23 23 25 14 – 22 51.0 28.0
BCT-29 29 32 16 – 22 53.0 34.0
BCT-36 36 40 16 – 29 55.0 42.0
RKS-07 07 10 4.5 12.5 16.0
RKS-10 10 12 8.0 15.5 16.0
RKS-12 12 16 10.0 19.0 20.0
RKS-17 17 20 13.0 24.0 21.0
RKS-23 23 25 20.0 32.0 22.0
RKS-29 29 32 25.0 38.0 22.0
RKS-36 36 40 33.0 46.0 25.0
RKS-48 48 50 45.0 58.0 25.0
RKS-56 56 68 54.0 71.0 28.0
Order no.
black
Fits to conduit size
NW metric

Länge
Dimensions / Dimensionen in mm
Dimensions / Dimensionen in mm
Conduit terminations / Wellrohr-Endabschlüsse
Accessories / Zubehör
87For other sizes please contact your nearest PMA distribution partner or PMA headquarters. / Für andere Grössen kontaktieren Sie bitte Ihre nächste PMA-Vertretung oder PMA Schweiz.
General technical details: Page 44
Generelle technische Details: Seite 44
SS/SV Abrasion protection sleeve / Scheuerschutz-Muffe
•	Abrasion	protection	for	corrugated	conduits
 in positions exposed to chafing
•	Increases	the	life	time	of	moving	conduits
•	Als	Scheuerschutz	für	Wellrohre
 an besonders abriebgefährdeten Stellen
•	Erhöht	die	Lebensdauer	stark	bewegter	Wellrohre
BSS-17 17 20  42.0 22.0
BSS-23 23 25  49.0 26.0
BSS-29 29 32  55.0 26.0
BSS-36 36 40  63.0 30.0
BSS-48 48 50  75.0 30.0
BSS-56G 56 68  90.0 33.0
BSV-70G 70 80 108.0 60.0
Order no.
black
Fits to conduit size

 holding of the wires
•	Geeignet	für	das	Einziehen	von	einzelnen	oder	mehreren
 Kabeln/Litzen in geschlitzte Wellrohre oder in Well rohre
	 des	teilbaren	PMA-Systems
•	Liegt	gut	in	der	Hand	und	ist	mit	einem	praktischen
	 Haltegriff	zum	Klemmen	oder	mit	Loch	zum	direkten
	 Halten	der	Leitungen	ausgerüstet
Dimensions / Dimensionen in mm
Abrasion protection sleeves, tools / Scheuerschutz-Muffen, Werkzeuge
Accessories / Zubehör
88 For other sizes please contact your nearest PMA distribution partner or PMA headquarters. / Für andere Grössen kontaktieren Sie bitte Ihre nächste PMA-Vertretung oder PMA Schweiz.
PMACUT Cutting tool for conduits, NW 07 – 48
 Wellrohr-Schneidewerkzeug, NW 07 – 48
PMACUT Cutting tool for conduits, NW 56 – 125
 Wellrohr-Schneidewerkzeug, NW 56 – 125
PMACUT-38 FP-38 0 – 38 mm 07 – 29
PMACUT-52 FP-52 0 – 52 mm 23 – 48
PMACUT-NW56 56 68 337 x 101 x 15
PMACUT-NW70 70 80 350 x 110 x 15
PMACUT-NW95 95 106 400 x 142 x 20
PMACUT-NW125 125 146 443 x 182 x 20
Order no.
Cutting tool
Order no.
Spare blade